



תיאוריה מהפכנית הוצגה בסמינר במרכז אוריון

ד"ר יזהר הירשפלד מהחוג לארכאולוגיה של האוניברסיטה העברית ומקבל מילגה מטעם מרכז אוריון, הציג תיאוריה השנויה במחלוקת על קומראן בסמינר החוקרים שהתכנס ב-19.3.98 בנושא: "חידושים בארכיאולוגיה בקומראן". ד"ר הירשפלד יוצא נגד הדעה המקובלת במחקר שהאיסיים גרו בקומראן ושם כתבו את המגילות שנטמנו במערות. סברתו היא שהמגילות לא נכתבו בקומראן אלא במקום אחר, אולי אפילו בירושלים, והובאו לקומראן, ושם מחבריהן, הטמינו אותן בעזרת אנשים שגרו במקום. לדעתו בקומראן היה בית אחוזה גדול ומפואר ואין עדות לכך שהאיסיים חיו בבתי אחוזה. ידוע לנו שלעשירי יהודה היו בתי אחוזה מבודדים כאלו, ואולי ישב בקומראן עשיר מקורב למלך, או משהו ממשפחת הכהונה. לעומת זה, יש ראיות המעידות על ישוב איסי בעין גדי. בינואר 1998 גילה ד"ר הירשפלד בעין גדי מבנים שהם מתאימים יותר לדעתו למגורי האיסיים: תאי מגורים מינימליסטים, מבני ציבור וקרמיקה מימי הבית השני ומקווה טהרה. תגליות אלו מעידות לדעתו על קיומו של ישוב איסי מעל עין גדי, כפי שכתב פיליניוס הזקן.

הכנס השנתי של מרכז אוריון

הכנס התקיים השנה בחודש פברואר, 1998. בנושא: "ברית דמשק - מאה שנה לגילוייה".

ערב פתיחת הכנס התקיים אירוע מיוחד במוזיאון ישראל, בנושא: "מקומראן לקהיר: הקשר בין מגילות מדבר יהודה לגניזת קהיר". המרצים: פרופ' יהודה שיפמן, אוניברסיטת ניו יורק, ארה"ב ופרופ' סטפן רייף, אוניברסיטת קמברידג', אנגליה. דברי ברכה: ד"ר אדולפו רוייטמן, אוצר היכל הספר, הנחיה: ד"ר אסתר חזון, מרכז אוריון, האוניברסיטה העברית. ערב העיון אורגן ע"י מרכז אוריון והיכל הספר במסגרת סדרת ההרצאות הפומביות, "בימה למגילות".

בפתיחת הכנס ברכו: פרופ' מנחם מגידור, נשיא האוניברסיטה העברית, פרופ' יאיר זקוביץ, דיקן הפקולטה למדעי הרוח, מר גרמי דונקל, מנהל קרן אוריון (אוסטרליה) ופרופ' מיכאל סטון, מנהל מרכז אוריון. ד"ר אסתר חזון, סגנית מנהל מרכז אוריון, כיהנה כיו"ר.

בזמן הכנס הוצג לראשונה שיחזורו של ספר ברית דמשק ע"י פרופ' סטגמן מאוניברסיטת גוטנגן, גרמניה. במסגרת הכנס התקיים טיול למערות קומראן בהדרכתו של ד"ר חנן אשל.



השתתפו: חוקרי מגילות מכל רחבי העולם: פרופ' יוסף באומגרטן, בולטימור, ארה"ב, פרופ' הרמוט סטגמן, אוניברסיטת גוטנגן, גרמניה. פרופ' פיליפ דיוויס, אוניברסיטת שפילד, אנגליה. פרופ' סטפן רייף, קיימברידג', אנגליה. ד"ר שרלוט המפל, קיימברידג', אנגליה. פרופ' יהודה שיפמן, אוניברסיטת ניו יורק, ארה"ב. ד"ר סריאנה מטסון, פינלנד.

על אנשי המרכז

פרופ' מיכאל סטון, מנהל מרכז אוריון נמצא בשנת שבתון, בהולנד. ב-NIAS (Netherlands Institute for Advanced Study in the Humanities and Social Sciences)

פרופ' סטון ממשיך בפרוייקט "המסורות על אדם וחווה בספרות היהודית והנוצרית". בזמן שהותו בהולנד הוא מקדם גם את מרכז אוריון במרכזים אירופאיים שונים ושומר על קשר יומי עם המרכז בירושלים

ד"ר אסתר חזון סגנית מנהל מרכז אוריון, מונתה ליו"ר חטיבת קומראן, בחברה לספרות מקראית. כמו כן היא חברה חדשה במערכת כתב העת המדעי "תגליות ים המלח" Dead Sea Discoveries



לרגל סיום היובל לגילוי המגילות

התקיימו הרצאות ודיונים נוספים:

ב- 16.12.97 בנושא "קומראן וראשית הנצרות: הישגים והרהורים לאחר 50 שנות מחקר." ד"ר דוד סתרן, החוג למדע הדתות, האוניברסיטה העברית. ההרצאה במסגרת "בימה למגילות" של מרכז אוריון והיכל הספר.
ב- 28.12.97 במסגרת כנס על מגילות מדבר יהודה באוניברסיטת ת"א, הרצה פרופ' יהודה שיפמן מאוניברסיטת ניו יורק, לציבור הרחב בנושא "החצר הפנימית על פי מגילת המקדש", בסדרה של מרכז אוריון בשיתוף עם אוניברסיטת תל אביב.

הרצאות ופעילויות לעתיד:

סמינר החוקרים:

ב- 7.5.98 ירצה בנושא: "תפיסות של קרבן ביהדות הבתר מקראית" פרופ' מיכאל שוורץ, האוניברסיטה של מדינת אוהיו (ארה"ב), וחוקר מבקר במרכז אוריון. חדר 5411, בנין מדעי הרוח, הר הצופים.

שעת דיון קפה:

בימי חמישי 15: 12 - 00: 13, בחדר 6115, מדעי הרוח, הר הצופים.
ב- 23.4.98 בנושא: "הפשרים ובעיית הז'אנר" (באנגלית) ע"י גב' אנג'לה קיס, האוניברסיטה העברית ואוניברסיטה נוטרדאם באינדיאנה. מילגאית מרכז אוריון.
ב- 21.5.98 בנושא: "העקדה בקומראן", ירצה פרופ' מרק ברגמן, היברו וניון קולג', ירושלים.

במהלך סמסטר ב' יתקיים דיון בספר בן סירא.

הרצאות פומביות

סדרת הרצאות של מרכז אוריון בשיתוף עם אוניברסיטת תל אביב, ב- 27.5.98 הרצאה בנושא: "האם ניתן ללמוד הסטוריה פוליטית ממגילות מדבר יהודה" ע"י ד"ר חנן אשל, החוג ללימודי א"י, אוניברסיטת בר אילן. ההרצאה תתקיים בבנין בריטניה למדעי החיים, אוניברסיטת תל אביב.

פרסומים:

דברי הכנס הבינלאומי מתפרסמים באנגלית ע"י Brill, בסדרה Studies on the Texts of the Desert of Judah. בימים אלו יצא לאור הספר "דברי הכנס הראשון - פרשנות המקרא והשימוש בו לאור המגילות", ובעתיד ייצאו לאור גם דברי הכנס השני והשלישי.

מלגות:

מלגות מטעם מרכז אוריון מוענקות אחת לשנה לחוקרים צעירים בתחום. הועדה התכנסה בחודש פברואר 1998, המענקים יחולקו במחצית השניה של שנת הלימודים.

אתר האינטרנט:

ביבליוגרפיה בנושא מגילות מדבר יהודה והספרות הקרובה להן מעודכנת אחת לשבוע. פרסום הרצאות ותקצירים של ההרצאות. לוח מודעות על אירועים בתחום. מידע לקהל הרחב על המגילות. כתובת האתר: msdss@mscc.huji.ac.il

קבוצת הדיון:

המרכז מנהל קבוצת דיון בינלאומית בדואר אלקטרוני. כדי להצטרף לקבוצת הדיון יש לשלוח את ההודעה: Subscribe Orion עם כתובת הדואר האלקטרוני שלך לכתובת: majordomo@pand.mscc.huji.ac.il



מרכז אוריון לחקר מגילות מדבר יהודה והספרות הקרובה להן
 חדר 6310, המכון למדעי היהדות, הפקולטה למדעי הרוח, האוניברסיטה העברית, הר הצופים ירושלים.

טל: 02-588-2063
 פקס: 02-588-3584
 דואר אלקטרוני: msdss@mscc.huji.ac.il
 כתובת אתר האינטרנט של המרכז: <http://orion.mscc.huji.ac.il>